I N S T R U M E N T O S
D E  M E D I D A
Serie NP48/NP72: Aparatos de medida analógicos
Serie Ex9EM: Contadores de energía
Serie Ex9EMS: Contadores multifunción
Serie RDC/RMC: Analizadores de redes
Serie BH: Transformadores de medida. Núcleo cerrado
Serie CT: Transformadores de medida. Núcleo abierto

requiera el control de los parámetros eléctricos y la contabilización
o facturación del consumo eléctrico.
I N S T R U M E N T O S  D E  M E D I D A
312_
S E R I E  N P 4 8 / N P 7 2
> Aparatos de medida analógicos
>  Vo l t íme tro s  y  a m p er í m etros  a na lóg i cos
>  Mo nta j e  e n  p a ne l  48x48m m  o  72x72m m
> Mo de l o s  monofá s i cos
>  Me d ida  d i recta  o  i nd i recta
>  Esc a l a  vo l t im étr i ca  230 o  500 V
>  Esc a l a  amper i m étr i ca  d esd e  5  h a sta  3000 A
>  C l ase  de  prec i s i ón  1 .5
N P 7 2  -  V o l t í m e t r o s  7 2 x 7 2  m m F5T
Código Función Medida Escala Código Función Medida Escala
NP72/VOLT230 Voltímetro Directa 230 Vac NP72/VOLT500 Voltímetro Directa 500 Vac
N P 7 2  -  A m p e r í m e t r o s  d i r e c t o s  7 2 x 7 2  m m F5T
Código Función Medida Escala Código Función Medida Escala
NP72/ADIR/5 Amperímetro Directa 5 A NP72/ADIR/40 Amperímetro Directa 40 A
NP72/ADIR/10 Amperímetro Directa 10 A NP72/ADIR/60 Amperímetro Directa 60 A
NP72/ADIR/15 Amperímetro Directa 15 A NP72/ADIR/100 Amperímetro Directa 100 A
NP72/ADIR/20 Amperímetro Directa 20 A
N P 7 2  -  A m p e r í m e t r o s  d i r e c t o s  7 2 x 7 2  m m F5T
Código Función Medida Escala Código Función Medida Escala
NP72/AIND/40 Amperímetro Indirecta 40 A NP72/AIND/500 Amperímetro Indirecta 500 A
NP72/AIND/60 Amperímetro Indirecta 60 A NP72/AIND/600 Amperímetro Indirecta 600 A
NP72/AIND/75 Amperímetro Indirecta 75 A NP72/AIND/750 Amperímetro Indirecta 750 A
NP72/AIND/100 Amperímetro Indirecta 100 A NP72/AIND/800 Amperímetro Indirecta 800 A
NP72/AIND/150 Amperímetro Indirecta 150 A NP72/AIND/1000 Amperímetro Indirecta 1000 A
NP72/AIND/200 Amperímetro Indirecta 200 A NP72/AIND/1200 Amperímetro Indirecta 1200 A
NP72/AIND/250 Amperímetro Indirecta 250 A NP72/AIND/1500 Amperímetro Indirecta 1500 A
NP72/AIND/300 Amperímetro Indirecta 300 A NP72/AIND/2000 Amperímetro Indirecta 2000 A
NP72/AIND/350 Amperímetro Indirecta 350 A NP72/AIND/3000 Amperímetro Indirecta 3000 A
NP72/AIND/400 Amperímetro Indirecta 400 A
N P 7 2  -  A c c e s o r i o s F5T
Código Descripción Para serie Para medidas
NP72/CB Cubrebornes NP72 72x72 mm
NP48 - Voltímetros 48x48 mm F5T NP48 - Amperímetros 48x48 mm F5T
Código Función Medida Escala Código Función Medida Escala
NP48/VOLT230V Voltímetro Directa 230 Vac NP48/ADIR/30 Amperímetro Directa 30 A
NP48/VOLT500V Voltímetro Directa 500 Vac NP48/AIND/30 Amperímetro Indirecta 30 A

Código Función Tensión línea Alimentación Com.
RMC-31/230 Multímetro 400 Vac 230 Vac -
RMC-31/400 Multímetro 400 Vac 400 Vac -
RMC-32/230 Analizador 400 Vac 230 Vac -
RMC-32/400 Analizador 400 Vac 400 Vac -
RMC-32/230+RS485 Analizador 400 Vac 230 Vac Modbus
RMC-32/400+RS485 Analizador 400 Vac 400 Vac Modbus
RMC-36/230+ETH Analizador 400 Vac 230 Vac Ethernet
E M I  -  C o n v e r t i d o r F9E
Código Función Entrada Salida
EMI-10M Convertidor Modbus Ethernet-TCP/IP
I N S T R U M E N T O S  D E  M E D I D A
316_
B H  -  P a r a  c a b l e F5T
Código Vueltas de cable D. Cable S. Pletina RT Código Vueltas de cable D. Cable S. Pletina RT
BH-0.66-30I/30/0.5 5 Ø23 mm - 30/5 BH-0.66-30I/50/0.5 3 Ø23 mm - 50/5
B H  -  P a r a  c a b l e  o  p l e t i n a F5T
Código Vueltas de cable D. Cable S. Pletina RT Código Vueltas de cable D. Cable S. Pletina RT
BH-0.66-30IB/75/0.5 1 Ø23 mm 11x30 mm 75/5 BH-0.66-40I/150/0.5 1 Ø31 mm 11x42 mm 150/5
BH-0.66-30IB/100/0.5 1 Ø23 mm 11x30 mm 100/5 BH-0.66-40I/200/0.5 1 Ø31 mm 11x42 mm 200/5
BH-0.66-30I/150/0.5 1 Ø23 mm 11x30 mm 150/5 BH-0.66-40I/250/0.5 1 Ø31 mm 11x42 mm 250/5
BH-0.66-30I/200/0.5 1 Ø23 mm 11x30 mm 200/5 BH-0.66-40I/300/0.5 1 Ø31 mm 11x42 mm 300/5
BH-0.66-30I/250/0.5 1 Ø23 mm 11x30 mm 250/5 BH-0.66-40I/400/0.5 1 Ø31 mm 11x42 mm 400/5
BH-0.66-30I/300/0.5 1 Ø23 mm 11x30 mm 300/5 BH-0.66-40I/500/0.5 1 Ø31 mm 11x42 mm 500/5
BH-0.66-50I/400/0.5 1 Ø37 mm 16x51 mm 400/5 BH-0.66-80I/1000/0.5 1 Ø52 mm 11x81 mm 1000/5
BH-0.66-50I/500/0.5 1 Ø37 mm 16x51 mm 500/5 BH-0.66-80I/1200/0.5 1 Ø52 mm 11x81 mm 1200/5
BH-0.66-50I/600/0.5 1 Ø37 mm 16x51 mm 600/5 BH-0.66-80I/1500/0.5 1 Ø52 mm 11x81 mm 1500/5
BH-0.66-50I/750/0.5 1 Ø37 mm 16x51 mm 750/5 BH-0.66-80I/2000/0.5 1 Ø52 mm 11x81 mm 2000/5
BH-0.66-50I/800/0.5 1 Ø37 mm 16x51 mm 800/5 BH-0.66-80I/2500/0.5 1 Ø52 mm 11x81 mm 2500/5
B H  -  P a r a  p l e t i n a F5T
Código Vueltas de cable D. Cable S. Pletina RT Código Vueltas de cable D. Cable S. Pletina RT
BH-0.66-80II/1000/0.5 1 - 32x82mm 1000/5 BH-0.66-120II/2000/0.5 1 - 52x122 mm 2000/5
BH-0.66-80II/1200/0.5 1 - 32x82mm 1200/5 BH-0.66-120II/2500/0.5 1 - 52x122 mm 2500/5
BH-0.66-80II/1500/0.5 1 - 32x82mm 1500/5 BH-0.66-120II/3000/0.5 1 - 52x122 mm 3000/5
BH-0.66-80II/2000/0.5 1 - 32x82mm 2000/5 BH-0.66-120II/4000/0.5 1 - 52x122 mm 4000/5
BH-0.66-80II/2500/0.5 1 - 32x82mm 2500/5 BH-0.66-120II/5000/0.5 1 - 52x122 mm 5000/5
S E R I E  B H
> Transformadores de medida.  Núcleo cerrado
>  Transfo rmad ores  d e  i ntens i d a d  p a ra  m ed i d a
>  Núc l e o  ce rra d o